Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 4 ноября 2025 г. N 17-2/142429

------------------------------------------------------------------

 

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 октября 2025 г. N 103

 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ ВИТЕБСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2024 Г. N 48

 

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 230 и абзаца третьего пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, решения Витебского областного Совета депутатов от 21 марта 2019 г. N 80 "О делегировании полномочий" Витебский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Витебского городского Совета депутатов от 30 декабря 2024 г. N 48 "О ставках налога на недвижимость и земельного налога" следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 пункта 2 исключить;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 4.7 следующего содержания:

"4.7. организации, оказывающие в установленном законодательством порядке безвозмездную (спонсорскую) помощь спортивному учреждению "Витебский хоккейный клуб", государственному учреждению физической культуры и спорта "Витебский областной клуб по игровым видам спорта", направляющие в соответствии с условиями договоров в течение текущего налогового периода в размерах не менее высвобождаемых по сравнению с подпунктами 1.1.1 и 1.2.1 пункта 1 настоящего решения средства на развитие хоккея, баскетбола, волейбола, гандбола, детско-юношеского спорта и инфраструктуры видов спорта.

Если условиями заключенных договоров предусмотрено направление спортивным учреждениям средств, высвобождаемых за неполный налоговый период, положения части первой настоящего подпункта применяются за период, указанный в договоре.";

1.3. в пункте 5 слова "в части первой подпункта 2.1 пункта 2 и части первой подпункта 4.1 пункта 4" заменить словами "в части первой подпункта 4.1 и части первой подпункта 4.7 пункта 4".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 г.

 

	Председатель
	О.В.Иванова

 

 